МОУ Каменская СОШ № 1  с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П.Захарченко Каменского муниципального  района

П Р И К А З

№   235                                                                                                          12.05.2010 г.

Об организации летнего

оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

на территории школы в период

 летних каникул 2010 года

    Во исполнение приказа отдела образования и молодежной политики № 247 от 07.05.2010 г. «О мерах по организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков на территории Каменского муниципального района в летний период 2010 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в июне месяце на 21 день с оплатой питания 68 рублей в день на человека.
2. Назначить начальником оздоровительного лагеря Столярову Наталью Владимировну – учителя начальных классов, вменив в обязанность подготовку документации по лагерю в срок до 15.05.2010 года.

3. Утвердить список работников лагеря (Приложение 1)
4. Утвердить список воспитанников лагеря (Приложение 2) в количестве 50 человек.

5. Утвердить режим дня, план оздоровительных мероприятий (Приложение3).

6. При организации работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на территории школы руководствоваться Положением о соответствующем лагере, утвержденном приказом департамента образования, науки и молодежной политики № 429 от 30 апреля 2010 года «Об утверждении положений о проведении смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, оборонно – спортивных лагерей»
7. Направлять в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием в первоочередном порядке детей, нуждающихся в поддержке государства: детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей «социального риска», детей из малоимущих семей, детей, стоящих на учете в КДН и ЗП, детей с ограниченными возможностями и осуществлять контроль за соблюдением правил техники безопасности, условиями и охраной труда несовершеннолетних.
8. Организовать на базе оздоровительный лагерь совместно с МУЗ «Каменская ЦРБ» лечебно – профилактическую и разъяснительную работу по предупреждению среди несовершеннолетних наркомании, алкоголизма и курения, заболеваний полости рта, органов зрения и пищеварения, опорно-двигательной системы, формированию навыков здорового образа жизни.

9. При организации отдыха и оздоровления детей предусмотреть мероприятия, направленные на стимулирование гражданской активности и ответственности, воспитание у детей нравственных традиций, формирование толерантного сознания, профилактику ксенофобии, национальной и религиозной нетерпимости.
10. Заместителю директора по воспитательной работе Гончаровой Оксане Викторовне предоставить в отдел образования и молодежной политики информацию о проведении летних оздоровительных мероприятий по прилагаемым формам.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Гончарову Оксану Викторовну.

Директор школы:                                Е.В.Коденцева

С приказом ознакомлен:                    О.В.Гончарова
                                                              Н.В.Столярова